
 5,00 � 
 16,00 � 
 14,00 � 
 8,00 � 

 12,00 � 
 14,00 � 
 16,00 � 
 15,00 � 
 15,00 �

Nuestros platos
Aperitivos y Entrantes

Guarniciones

Nuestros postres caseros

Castellano

 

*Carta de alérgenos a su disposición Precios con IVA incluido

Pan de cristal con o sin tomate
Paleta ibérica de bellota con pan con tomate
Tabla de quesos
Croqueta casera de pollo de payés (3 unidad) 
Langostinos kadaif crujientes
Pizza casera de setas de temporada, alcachofas y taleggio
Tiradito de caballa, vieiras y pulpo a la crema de aji amarillo
Ensalada templada de bacalao  y gambas
Ensalada de burrata, tomate en almíbar de miel, tomillo y limón

Patatas fritas
Verduras al vapor
Pimientos del piquillo
Mini patata al romero

Tarta de queso casera
Sopa de chocolate blanco con helado de maracuyá
Ensalada de fruta de temporada cortada
Trufas de chocolate blanco y negro
Tatin de manzana casera con helado de kér y lima
Buñuelos de chocolate con mascarpone

 5,00 � 
 5,00 � 
 5,00 � 
 5,00 � 

7,00 � 
 7,00 � 
 7,00 � 
 5,00 � 
 7,00 � 
 7,00 � 

11,00 � 
 14,00 � 
 15,00 �
 16,00 � 
 14,00 � 
 14,00 � 
 23,00 � 
 23,00 � 
 23,00 � 
 19,00 � 
 22,00 � 
 22,00 � 
 19,00 � 

Principales
Crema de calabaza y citronela con raviolis de panceta ibérica y vieira
"Trinxat" de calabaza y kale con butifarra del Perol y panceta
Estofado de garbanzos con calamares y papada crujiente
Canelones de carrillera, papada y pollo con emulsión de tomillo
Pasta rellena de espinacas y ricotta con bechamel de parmesano
Wok de verduras, tofu ahumado y salsa kimchi
Arroz meloso de bacalao y su cococha frita
Arroz pilaff "a la llauna" con camagrocs, gambas al ajillo y huevo frito
Pescado del día a la plancha (guarnición a escoger)
Costillar de cerdo asado con toque agridulce (guarnición a escoger)
Presa Ibérica asada con chimichurri
Entrecot de ternera (guarnición a escoger)
Hamburguesa de ternera gallega con raclette y cebolla caramelizada con patatas


	Página 3

