H1898 LA RAMBLA - BARCELONA

Nuestros platos	
Aperitivos y Entrantes	3

Pan de cristal con o sin tomate	5,00 €
Paleta ibérica de bellota con pan con tomate	16,00 €
Tabla de quesos	14,00 €
Croqueta casera de pollo de payés (3 unidad)	8,00€
Langostinos kadaif crujientes	12,00€
Pizza casera de setas de temporada, alcachofas y taleggio	14,00 €
Tiradito de caballa, vieiras y pulpo a la crema de aji amarillo	16,00€
Ensalada templada de bacalao y gambas	15,00 €
Ensalada de burrata, tomate en almíbar de miel, tomillo y limón	15,00 €
Principales	
Crema de calabaza y citronela con raviolis de panceta ibérica y vieira	11,00 €
"Trinxat" de calabaza y kale con butifarra del Perol y panceta	14,00 €
Estofado de garbanzos con calamares y papada crujiente	15,00 €
Canelones de carrillera, papada y pollo con emulsión de tomillo	16,00 €
Pasta rellena de espinacas y ricotta con bechamel de parmesano	14,00 €
Wok de verduras, tofu ahumado y salsa kimchi	14,00 €
Arroz meloso de bacalao y su cococha frita	23,00 €
Arroz pilaff "a la llauna" con camagrocs, gambas al ajillo y huevo frito	23,00 €
Pescado del día a la plancha (guarnición a escoger)	23,00 €
Costillar de cerdo asado con toque agridulce (guarnición a escoger)	19,00 €
Presa Ibérica asada con chimichurri	22,00 €
Entrecot de ternera (guarnición a escoger)	22,00€
Hamburguesa de ternera gallega con raclette y cebolla caramelizada con patatas	19,00 €

Guarniciones

Patatas fritas	5,00 €
Verduras al vapor	5,00 €
Pimientos del piquillo	5,00 €
Mini patata al romero	5,00 €

Nuestros postres caseros

Tarta de queso casera	7,00 €
Sopa de chocolate blanco con helado de maracuyá	7,00€
Ensalada de fruta de temporada cortada	7,00€
Trufas de chocolate blanco y negro	5,00€
Tatin de manzana casera con helado de kéfir y lima	7,00€
Buñuelos de chocolate con mascarpone	7,00 €

^{*}Carta de alérgenos a su disposición

Precios con IVA incluido